SERIE MRR / MRA
Inkremental kodierte Magnetringe auf Elastomerbasis
■ Magnetringe in radialer (MRR) oder axialer (MRA) Ausführung
■ Geeignet für eine Vielzahl von ELGO-Inkrementalsensoren sowie
für die batteriebetriebenen Mess- und Anzeigesysteme der Serie IZ
■ Lagerlose Drehgeber mit berührungsloser, verschleißfreier Abtastung
■ Drei verschiedene Pollängen verfügbar (2 / 2,5 / 5 mm)
■ Dank Schutzart IP68 prädestiniert für den Outdoorbereich

und LSMC1/2
Axiale MRA-Varianten:
Typenschlüssel:
MR_ - _ - _ - _ - _ - _
     A - B - C - D - E - F
C
B
Ausführung
A   = Axial
R   = Radial
Version
00   = Standardversion
01   = Erste Sonderversion usw.
Außen-Ø „AD“ (komplett)
202   = 202 mm (Beispiel)
Innen-Ø „ID“
170   = 170 mm (Beispiel)
Höhe Stahlring „H“
10   = 10 mm (Beispiel)
Polanzahl
0128   = 128 Pole (Beispiel)
A
D
E
F
Pollängen und Sensoren:
Alle in diesem Datenblatt aufgeführten Magnetringvari-
anten sind in drei verschiedenen Pollängen bzw. Poltei-
lungen verfügbar.
Die Pollänge muss entsprechend dem verwendeten
ELGO-Messsystem gewählt werden:
AD
ID
1x 45°
H
ID
AD
H
H
Auflösung des Gesamtsystems:
Die Auflösung eines MRR- oder MRA-Magnetrings in Kombination
mit dem verwendeten Messsystem hängt von folgenden Faktoren ab:
1. Polanzahl, Pollänge und Umfang des Magnetrings
2. Interpolationsfaktor und Auflösung des Messsystems
3. Flankenauswertung (1 elektr. Periode ≙ bis zu 4 auswertbaren Flanken)
Bezeichnung  Ø AD  Ø ID H Polanzahl ≙ Pollänge
MRA-00-045-035-02-0XXX  45 mm  35 mm H7 2 mm 64 / 52 / 26 2 / 2,5 / 5 mm
MRA-00-061-051-02-0XXX  61,3 mm  51,3 mm H7 2 mm 90 / 72 / 36 2 / 2,5 / 5 mm
MRA-00-080-070-02-0XXX  80 mm   70 mm H7 2 mm 122 / 94 / 48 2 / 2,5 / 5 mm
MRA-00-100-090-04-0XXX  100 mm  90 mm H7 4 mm 152 / 120 / 60 2 / 2,5 / 5 mm
MRA-00-130-120-04-0XXX  130 mm  120 mm H7 4 mm 196 / 158 / 78 2 / 2,5 / 5 mm
Dokumenten-Nummer: 799000909
Dokumenten-Name: MRR-MRA-FL-D_05-22
Änderungen vorbehalten - © 2022
ELGO Electronic GmbH & Co. KG
ELGO Electronic GmbH & Co. KG
Carl - Benz - Str. 1, D-78239 Rielasingen
Tel.:+49 (0) 7731 9339-0, Fax.:+49 (0) 7731 28803
Internet: www.elgo.de,  Mail: info@elgo.de
Messen | Steuern | Positionieren
MRR - Montagebeispiele (radial):
MRA-RingMRA-Ring
Profil-Einstich
WelleWelle
Gedrehter Absatz
VerklebungPassung oder Verklebung
1 mm
2 mm /
4 mm*
*) Abhängig von Ringtyp bzw. Ringhöhe (H)
1 mm /
3 mm*
*) Abhängig von Ringtyp bzw. Ringhöhe (H)